Протокол родительского собрания
отделения волейбол (групп ТГ-1, ТГ-4)
МАУ СШ «Фаворит».

от 15.05.2023г.
Присутствует: 23 человек, в том числе тренер-преподаватель отделения волейбола
Едгоров Х.Р., инструктор по методической работе Ахметов А.А.
Место проведения: ЦФКиС ул.Республики 123
Время проведения 18:00ч.
Повестка родительского собрания:
1. Контроль посещаемости и своевременного прохождения медосмотра, со стороны родителей.
2. Подведение итогов сезона 2022-2023 год.
3. Планы на летние учебно-тренировочные сборы.
4. Беседа о вреде наркотических веществ.
5. Разное.
6. [bookmark: _GoBack]Вручение знаков ГТО.
1. Слушали тренера Едгорова Х.Р. про контроль посещаемости и своевременного прохождения медицинского осмотра, со стороны родителей.
2. Слушали Едгорова Х.Р. о подведении итогов о выступлении команды девушек 2006-2007г.р. 2009-2010г.р.
3. Слушали Едгорова Х.Р. о работе по индивидуальному плану, а также сборные команды девочек 2009-2010г.р., 2007-2008г.р. для успешной подготовки к Первенству ЯНАО, и турнирах.
4. Слушали  Виноградову Е.В.- врач терапевт ГБУЗ СОКБ . Проведена беседа о наркотической зависимости и ее последствиях, о распространении наркомании среди подростков. Причины и мотивы употребления наркотиков. Последствия потребления наркотических средств, их влияние на организм человека. Подходы к борьбе с наркоманией. Профилактика наркомании в СМИ и Интернете. Меры по противодействию наркомании и борьбе с незаконным оборотом наркотиков в России.
Характеристика подростковой наркомании, социальные факторы, способствующие ее распространению. Особенности профилактики наркомании в подростковой среде: виды, стратегии и направления.
5. Слушали Едгорова Х.Р. о распорядке дня, режиме питания и витаминизации детей занимающихся спортом. Так же соблюдение личной гигиены, правил дорожного движения.
6. Слушали Мишустина А.О. о новых нормативах сдачи ГТО.
Так же Мишустин А.О. вручил удостоверения и знаки отличия выполнившим нормативы в 2022г.

Секретарь собрания                                                                           Гатаулина М.В